ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА

П Р И К А З

ОЦ »UxQji t o l l г. K o O f - O ^ J j ^

Об актуализации результатов оценки
коррупционных рисков, возникающих при реализации

Департаментом лесного комплекса Кузбасса
своих полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции», ст. 7 Закона Кемеровской области
от 02.11.2017 № 97-03 «О регулировании отдельных вопросов
в сфере противодействия коррупции», во исполнение постановления
Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 № 148
«Об утверждении Порядка проведения исполнительными органами
государственной власти Кемеровской области - Кузбасса оценки
коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих
полномочий, и признании утратившими силу некоторых постановлений
Коллегии Администрации Кемеровской области» и в связи с внесением
изменений в структуру Департамента лесного комплекса Кузбасса
(распоряжение Губернатора Кемеровской области - Кузбасса
09.03.2023 № 42-гк) п р и к а з ы в а ю :

1. Актуализировать результаты оценки коррупционных рисков,
возникающих при реализации Департаментом лесного комплекса Кузбасса
своих полномочий в порядке, установленном постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 № 148 «Об утверждении
Порядка проведения исполнительными органами государственной власти
Кемеровской области - Кузбасса оценки коррупционных рисков,
возникающих при реализации ими своих полномочий, и признании
утратившими силу некоторых постановлений Коллегии Администрации
Кемеровской области» (далее - Порядок).

2, Поручить проведение оценки коррупционных рисков комиссии в
составе:
Костюченко - первый заместитель начальника
Андрей Валерьевич Департамента, председатель

комиссии;

2

Солодовникова
Марина Петровна
Макридин
Юрий Валерьевич

Конюшенко
Екатерина Владимировна
Куликова
Наталья Сергеевна

- начальник отдела правовой и
кадровой работы;
- начальник отдела федерального
государственного лесного контроля
(надзора) и лесной охраны;
- консультант отдела правовой и
кадровой работы;
- консультант отдела правовой и
кадровой работы, секретарь комиссии.

3. Комиссии по проведению оценки коррупционных рисков
до 16.06.2023:

3.1. Провести анализ следующих документов с целью формирования
перечня функций Департамента, при реализации которых наиболее вероятно
возникновение коррупции, формирования перечня должностей
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в
Департаменте, замещение которых связано с коррупционными рисками:

положения Департаменте лесного комплекса Кузбасса, утвержденного
постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 02.04.2020
№ 195 «О Департаменте лесного комплекса Кузбасса» (в редакции
постановлений Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.11.2020
№ 696, от 13.04.2022 № 206, от 11.04.2023 № 215);

распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от
08.04.2021 № № 38-гк «Об утверждении структуры Департамента лесного
комплекса Кузбасса» (в редакции распоряжений Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса от 18.05.2021 № 57-гк, от 06.04.2022 № 48-гк, от 12.05.2022
№ 64-гк, от 09.03.2023 № 43-гк);

положений о структурных подразделениях Департамента;
должностных регламентов гражданских служащих Департамента;
административных регламентов исполнения государственных функций,

предоставления государственных услуг Департаментом;
нормативных правовых актов, касающихся функций Департамента;
протоколов заседаний комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению гражданских служащих Кемеровской области -
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Департаменте;

обращений граждан и организаций, поступивших Департамент;
иных документов, имеющих значение для проведения оценки

коррупционных рисков.
3.2. Подготовить отчет об актуализации результатов оценки

коррупционных рисков, возникающих при реализации структурными
подразделениями Департамента лесного комплекса Кузбасса своих
полномочий.

3

3.3. Представить начальнику Департамента проекты перечней функций
Департамента, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции и должностей государственной гражданской службы Кемеровской
области - Кузбасса в Департаменте, замещение которых связано с
коррупционными рисками.

4. Руководителям структурным подразделений Департамента по
запросу комиссии представлять сведения о коррупционных рисках,
возникающих при реализации структурными подразделениями Департамента
своих полномочий, и мероприятиях по минимизации и нейтрализации
коррупционных рисков.

5. Отделу правовой и кадровой работы (Солодовникова М.П.):
5.1. На основании представления начальника Департамента, касающегося

осуществления в исполнительном органе государственной власти Кемеровской
области - Кузбасса мер по предупреждению коррупции, в соответствии с
подпунктом 3 пункта 15 Положения о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Кемеровской
области - Кузбасса и урегулированию конфликта интересов, утвержденного
постановлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 30.12.2022 №
127-пг «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Кемеровской
области - Кузбасса и урегулированию конфликта интересов», обеспечить
проведение заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области -
Кузбасса и урегулированию конфликта интересов в Департаменте лесного
комплекса Кузбасса.

5.2. После одобрения перечней, указанных в пункте 3.3. приказа
подготовить проект приказа Департамента о внесении соответствующих
изменений в приказ департамента лесного комплекса Кемеровской области от
22.10.2019 № 01-06/2459 «Об утверждении перечней коррупционно-опасных
функций и должностей государственной гражданской службы Кемеровской
области - Кузбасса, замещение которых связано с коррупционными рисками в
Департаменте лесного комплекса Кузбасса» (в редакции приказов
Департамента лесного комплекса Кузбасса от 17.07.2020 № 01-06/1203, от
28.05.2021 № 01-06/1036, от 20.09.2022 № 01-06/1796).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.С. Качканова